

طارمی و ۲ قطری غایبان نیمه‌نهایی جام ملت‌ها

● سه بازیکن به دلیل دواخطاره‌شدن نمی‌توانند تیم ملی کشورشان را در بازی‌های مهم مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌ها همراهی کنند. به گزارش الکاس، مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا از فردا آغاز می‌شود و تیم ملی فوتبال ایران باید برابر ژاپن قرار بگیرد. قطر و امارات نیز دیگر دیدار مرحله نیمه‌نهایی را برگزار می‌کنند.در این مرحله سه بازیکن به دلیل دواخطاره‌شدن نمی‌توانند تیم‌هایشان را همراهی کنند. مهدی طارمی مهاجم ایران از جمله غایبان بزرگ این مرحله است. تیم ملی قطر نیز بسام الراوی مدافع چپ خود و عبدالعزیز حاتم‌م را در بازی برابر امارات در اختیار ندارد. البته عبدالکریم حسن، مرد سال آسیا و مادیو که برابر کره غایب بودند، در این دیدار به میدان خواهند رفت.

دیوار آهنی ایران مقابل ژاپن

● سایت خبری کشور ژاپن، علیرضا بیرانوند را دیوار آهنی ایران مقابل سامورایی آبی دانست.

تیم‌های ملی فوتبال ایران و ژاپن از ساعت ۱۷:۳۰ فردا، در چارچوب مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا و در ورزشگاه هزاع بن‌زاید شهر ابوظبی، به مصاف هم می‌روند. سایت soccer king ژاپن در گزارشی، این مسابقه و نیز دیدارهای رودرروی قبلی دو تیم را بررسی کرد. در بخشی از این گزارش آمده است: ژاپن برای رسیدن به هدف خود یعنی «بازگرداندن تاج و تخت»، دیداری حیاتی پیش‌رو دارد. این تیم در مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا مقابل ایران صف‌آرایی می‌کند. ایران در آخرین رده‌بندی فیفا در جایگاه بیست‌ونهم و ژاپن در رتبه پنجاهم جهان جای داشتند. دفاع ایران به رهبری علیرضا بیرانوند که دیوار آهنی ایران به شمار می‌رود، در هیچ دیداری گلی دریافت نکرده است. این تیم تاکنون ۱۲ گل به ثمر رسانده و مهاجم جوانش یعنی سردار آزمون، در خط حمله ایران رهبری می‌کند. ایران ثبات بسیار خوبی در دفاع و حمله دارد و از آن به عنوان قوی‌ترین تیم قاره آسیا یاد می‌شود. ایران و ژاپن در ۱۶ بازی به مصاف هم رفته‌اند. ژاپن در پنج بازی به پیروزی رسیده، پنج بار مساوی کرده و شش بار متحمل شکست شده است. آخرین دیدار دو تیم به بازی دوستانه‌ای برمی‌گردد که در فوریه ۲۰۱۵ در تهران برگزار شد و با تساوی یک-یک به پایان رسید.

سردار آزمون در میان ۵ بازیکن برتر مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا

● نام سردار آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان، در میان پنج بازیکن برتر دور یک‌چهارم نهایی مسابقات جام ملت‌های آسیا دیده می‌شود. پس از درخشش سردار آزمون در دیدار ایران و چین در مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا، کارشناسان سایت «فاکس‌اسپورتنس آسیا» او را به عنوان یکی از پنج بازیکن برتر این‌دور از رقابت‌ها انتخاب کردند. آزمون در بازی برابر چین، یک پاس گل داد و یک گل به ثمر رساند.فاکس‌اسپورتنس درباره سردار نوشت: در حالی که تنها چهار تیم در مسابقات جام ملت‌های آسیا باقی مانده‌اند، ایران با برتری قاطع ۳ بر صفر مقابل چین، به عنوان مدعی اصلی قهرمانی رقابت‌ها شناخته می‌شود. با حضور بازیکنی چون سردار آزمون در خط حمله، فهمیدن اینکه چرا ایران تاکنون چنین عملکردی داشته، دشوار نیست. عملکرد تند و تیز آزمون مدافعان چین را چند بار به اشتباه انداخت. او یک بار به مهدی طارمی پاس گل داد و در دقیقه ۳۱ خودش دروازه چین را گشود. حتی در جام جهانی ۲۰۱۸ که آزمون نتوانست گلی به ثمر برساند، در سخت‌کوشی و تعهد او به تیم، شکی وجود نداشت. با عملکرد عالی مهاجم روبین‌کاران، او خطرناک‌ترین مهاجم این دوره از مسابقات به شمار می‌رود. دیگر بازیکنان برتر دور یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا از نگاه فاکس‌اسپورتنس عبارت‌اند از: ریتسو دوان (ژاپن)، توکین کونگ فونگ (ویتنام)، بوعلام خویی (قطر) و فارس جوما (امارات).

فغانی و کمک‌هایش به ایران برمی‌گردند

● تیم دآوری فوتبال ایران در روزهای آینده به ایران بازخواهد گشت. به گزارش تسنیم کمیته داوران کنفدراسیون فوتبال آسیا اسامی داوران دو دیدار از مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا را اعلام کرد که بر این اساس «کریستوفر جیمز بث» از استرالیا به عنوان داور بازی ایران و ژاپن و «سزار راموس» از مکزیک به عنوان داور دیدار قطر و امارات معرفی شدند. معرفی این داوران در حالی رخ داد که تیم دآوری فوتبال ایران متشکل از علیرضا فغانی، رضا سخندان و محمدرضا منصوری همچنان در امارات حضور دارد. با توجه به این‌قانون که از تیم‌های حاضر در مرحله نیمه‌نهایی هیچ دآوری نباید در این مرحله و فینال قضاوت داشته باشد، به این ترتیب تیم داور ایران در روزهای آینده به ایران باز خواهد گشت. این در حالی است که داوران قطری، اماراتی و ژاپنی هم باید به خانه‌هایشان بازگردند. فغانی در این دوره از رقابت‌ها تنها در دو بازی قضاوت کرد و دیگر فرصت این کار را نیافت.

آنالیز اختصاصی ایران توسط معتبرترین گروه آنالیز دنیا

در گل‌زنی اول هستیم، در دریل کردن پنجم

ایران در شرایطی مهیا می‌شود فردا در مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا به مصاف ژاپن برود که تا اینجای رقابت‌ها در کنار قطر، یکی از دو تیم جذاب مسابقات بوده‌اند. تیم ملی ایران هم در فاز هجومی و هم در فـاز تدافعی در زمره برترین‌های جام بوده؛ با ۱۲ گل زده و البته بدون اینکه هیچ گلی هم خورده باشد. نکته مهم‌تر درباره ایران این است که در طول تمامی بازه‌های ۱۵دقیقه‌ای مسابقه موفق شده دروازه رقیب را باز کند. مرجع آماری «این‌است» که به صورت تخصصی بازی‌های فوتبال در سراسر دنیا را آنالیز می‌کند به‌تازگی جام ملت‌های آسیا را تا پایان مرحله یک‌چهارم نهایی آنالیز کرده که نقش ایران در میان این آنالیزها برجسته است. این گروه آماری که به صورت تخصصی وظیفه آنالیز بازی‌های جام جهانی را داشته‌اند، به‌تازگی تمرکزشان را روی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا گذاشته‌اند. در زیر به گزیده‌ای از عملکرد ایران تا اینجای رقابت‌ها اشاره شده است.



پویایی در گل‌زنی

شاگردان کی‌روش در این رقابت‌ها با ۱۲ گل زده بهترین خط حمله را در کنار قطر داشته‌اند. موردی که ایران را از قطر برجسته‌تر می‌کند. این است که تیم ایران در هر بازه ۱۵دقیقه‌ای از بازی موفق به گل‌زنی شده است. برخلاف قطری‌ها که تا اینجا در هیچ کدام از بازی‌هایشان نتوانسته‌اند در دقیقه ۱۵ تا ۳۰ مسابقه گل‌زنی کنند.

8 تعداد گل‌های ایران در نیمه اول (۶۷٪)

4 تعداد گل‌های ایران در نیمه دوم (۳۳٪)

4 ایران از دقیقه ۳۰ تا ۴۵ بیشترین تعداد گل را زده (۴ تا)

25 درصد گل‌های ایران از دقیقه ۱۵ تا ۳۰ زده شده (۳ تا)

ایستگاهی‌زن‌ها

تیم ملی ایران یکی از دو تیم این رقابت‌هاست که بیشترین تعداد گل زده روی ضربات ایستگاهی را داشته است. ایران و چین هرکدام با زدن چهار گل روی ضربات ایستگاهی در رده اول قرار دارند. قطر، عمان، ژاپن، امارات، اردن و کره هم هرکدام سه گل از ضربات ایستگاهی زده‌اند.

1 ایران یک گل از روی ضربات کرنر و یک گل هم از روی نقطه پنالتی زده است.

25 ایران یک گل از ضربه مستقیم ایستگاهی و یک گل حاصل از ضربه ایستگاهی زده (هرکدام ۲۵ درصد کل‌ها)

سدی به نام دفاع

ایران در کنار قطر تا اینجای رقابت‌ها تنها تیم‌هایی هستند که هنوز دروازه‌شان باز نشده؛ به غیر از این دو تیم اردن و کره هم دیگر تیم‌هایی بودند که کمترین گل را خورده‌اند. اردن یک گل در همان یک‌هشتم نهایی خورد و بعد در ضربات پنالتی حذف شد. کره‌جنوبی هم اما با دو گل خورده از گردونه بازی‌ها کنار رفت و دیگر در مرحله نیمه‌نهایی حضور ندارد. نکته جالب درباره میانگین گل‌های زده و خورده هر ۲۴ تیم در این رقابت‌ها عدد پنج است. یعنی همه تیم‌ها به طور میانگین پنج گل زده و خورده داشته‌اند.

چه تیمی بیشتر ضد حمله می‌زند؟

مورد دیگری که حملات ایران در رقابت‌ها را تا به اینجای جام برجسته کرده، گل‌زنی در موقعیت‌های هجومی است. ایران و قطر همان‌طور که عنوان شد، بیشترین تعداد گل زده در این بازی‌ها را دارند؛ ولی تعداد گل‌هایی که قطر روی ضدحمله زده (سه تا) بیشتر از ایران است. نکته درخور توجه اینکه ازبکستان با زدن چهار گل روی ضد حملات بالاترین رکورد را از این نظر دارد.

6 شش گل از گل‌های ایران در حالتی زده شده که ایرانی‌ها در موقعیت حمله بوده‌اند.

2 فقط دو گل از گل‌های ایران روی ضدحمله بوده.

4 تعداد گل‌هایی که ایران از روی ساتر به آن رسیده است.

تنوع در گل‌زنی

۱۲گلی که ایران در رقابت‌ها زده تنوع زیادی داشته ولی به صورت تخصصی اگر قرار باشد زیر ذره‌بین قرار بگیرد باید گفت ایران بیشتر گل‌هایش را از درون باکس یا همان محوطه جریمه وارد دروازه رقیب‌کرده است. سهم ایران و قطر هم دوباره در این تنوع درست شبیه به هم است.

75 درصد گل‌هایی که ایران در این رقابت‌ها زده از درون محوطه جریمه بوده (۹ تا)

3 ایران در مجموع فقط سه گل از بیرون محوطه جریمه زده است.

چند پاس بده بعد گل بز!

شاگردان کی‌روش برای رسیدن به دروازه رقیب از شیوه‌های مختلفی استفاده کرده‌اند؛ از بازی مستقیم گرفته تا پاس‌های ریز و در عمق و ساتر از جناحین. با این حال ایران به طور میانگین برای رسیدن به گل در هر بازی مجبور شده چندین پاس ردوبدل کند. در آنالیزهای صورت‌گرفته ایران از این‌سبب، یعنی ردوبدل کردن پاس قبل از بازکردن دروازه در رده پنجم تیم‌های حاضر در جام قسار دارد؛ در این رده‌بندی قطر با میانگین ۱۴.۶ قبل از هر گل رکورددار است.

10.8

ایران برای رسیدن به هر گل به طور میانگین ۱۰.۸ پاس داده است.

بازی با ژاپن از فینال هم مهم‌تر است

مهاجمان ژاپن در این جام فرصت چندانی نصیبشان نشده است؛ اما از همان معدود موقعیت‌ها نیز گل ساخته‌اند و خط دفاع و هافبک ایران نباید اجازه موقعیت‌سازی را به حریف بدهند.

تیم ملی ژاپن از جزء تیم‌هایی است که با تمرکز و حوصله فوتبال بازی می‌کند و به‌هیچ‌وجه استرس به تیمش وارد نمی‌شود و با تأمل گل برتری را می‌زند و کار را تمام می‌کند. ۱۵ دقیقه ابتدایی و ۱۵ دقیقه پایانی نیمه نخست بسیار حائز اهمیت است؛ اگر بتوانیم به گل برسیم، کنترل مسابقه در اختیار شاگردان کی‌روش خواهد بود. در تیم ملی ژاپن، «کاکو شیباساکی»، شماره هفت آنها، از بازیکنان مؤثرشان محسوب می‌شود که نبض بازی را در اختیار دارد و بر اساس تفکر او است که موتور خط حمله روشن می‌شود.

سبک بازی او مثل اشکان دژاگه است؛ با این تفاوت که اشکان دوندگی و قدرت حمل توپ بیشتری نسبت به شیباساکی دارد. «کوبا کیتاگاو»، شماره ۱۱ ژاپن نیز از بازیکنان تکنیکی و سرعتی این تیم محسوب می‌شود که خط دفاع ما باید حواسش را به این بازیکن معطوف کند. «اندو»، مدافع تیم ملی ژاپن نیز از شوت‌زن‌های تیمشان است که البته علیرضا بیرانوند ثابت کرده شوت‌گیر قهاری است و دروازه ما به‌راحتی تهدیدشدنی نیست، حتی مقابل ژاپنی‌ها. ضعف



بهتاش فریبا کارشناس فوتبال

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران تا پیش از رسیدن به جمع چهار تیم برتر آسیا، عملکرد بسیار خوبی داشته‌اند و بدون اغراق هماهنگ‌ترین تیم جام ملت‌ها هستند که تاکتیک مربی را به‌خوبی در زمین مسابقه پیاده می‌کنند. تنها دیداری که از دید من شاگردان کی‌روش عملکرد قابل قبولی نداشتند، رویارویی با عراق بود که از هر نظر حریف توانست برتری محسوسی داشته باشد؛ اما در مسابقات حذفی، بار دیگر بچه‌ها توانستند به روند خوب خود برگردند. بازیکنان مقابل چین بهترین بازدهی را نشان دادند؛ اما نباید فراموش کنیم فوتبال چین سال‌هاست پیشرفت خاصی نداشته و صرفاً با استخدام مربیان بزرگ، درصدد برطرف‌کردن برخی نواقص فنی هستند که در این سال‌ها بازم شاهد صعود این تیم به مراحل بالاتر نبوده‌ایم. در هر صورت، دیدار با چین با برتری ۳ بر صفر ما به پایان رسید و این مسابقه را باید فراموش کنیم و نباید در باد پیروزی‌های قبلی بخوابیم؛ چون دیدار با ژاپن از نظر من حساس‌ترین مسابقه ما در این تورنمنت است؛ حتی مهم‌تر از فینال.

کاپیتان قطر:

موفقیت ما اتفاقی نبود

● کاپیتان تیم ملی فوتبال قطر با اظهار خوشحالی از صعود به مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های ۲۰۱۹ آسیا گفت: خوشحالیم که یک افتخار بی‌سابقه را در تاریخ فوتبال قطر ثبت کردیم. حسن الهیدوس درباره پیروزی یک بر صفر قطر مقابل کره‌جنوبی گفت: آنچه تا امروز اتفاق افتاده، نشان می‌دهد که موفقیت ما حاصل حادثه یا خوش‌شانسی نبود بلکه با شایستگی به اینجا رسیدیم. تیم ما با تلاش و سختی‌های فراوان برای حضور در این رقابت‌ها آماده شد و برای موفقیت مقابل حریفانمان جنگیدیم. در تمام این بازی‌ها به خودمان ایمان داشتیم و هرگز ناامید نشدیم. کاپیتان تیم ملی قطر اضافه کرد: شاید خیلی‌ها تصور می‌کردند که این نتیجه فراتر از انتظار بود اما کسانی که مسیر حرکت تیم ملی قطر را دنبال کردند به خوبی می‌دانند تیم ما با لیاقت به اینجا رسید و کسب چنین نتیجه‌ای کاملاً طبیعی و قابل انتظار بود. ما با تمام قدرت و مردانگی جنگیدیم تا قطر را سرفراز کنیم. الهیدوس در پایان گفت: تیم‌های مدعی را شکست دادیم که همگی سابقه قهرمانی در جام ملت‌ها را داشتند. عربستان، عراق و کره‌جنوبی را از پیش‌رو برداشتیم تا به این مرحله برسیم. سعی می‌کنیم به همین مسیر ادامه دهیم و در بازی نیمه‌نهایی هم موفق باشیم.

رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن:

به قهرمانی آسیا و نیمه‌نهایی ۲۰۲۲ قطر چشم داریم

● رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن تأکید کرد که تیم متحول‌شده آنها برای قهرمانی در جام ملت‌ها آمده اما اهداف بزرگ‌تر دیگری هم دارد. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت عربی کوره، تیم ملی فوتبال ژاپن حریف ایران در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ است. کوزو تاشیما، رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن سخنان جالبی را بر زبان آورد. او گفت: شکست برابر امارات در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ استراتژی و برنامه ما را به کلی تغییر داد و در برنامه ۱۰ساله خود تغییراتی اساسی به وجود آوردیم. برنامه‌ریزی ما الان تا سال ۲۰۵۰ است. او ادامه داد: الان در مسیر درستی گام برمی‌داریم. برنامه‌ریزی ما قهرمانی در المپیک ۲۰۲۰ توکیو و صعود به نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است و برای رسیدن به این اهداف، سخت تلاش خواهیم کرد. ما برنامه تیم ملی را با تیم ملی امید یکی کرده‌ایم و سرمربی تیم این اختیار را دارد که در هر دو تیم اعمال نظر کند. تیم آماده‌ای را برای آینده درست کرده‌ایم. رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن درباره بازی‌های ضعیف این تیم در جام ملت‌های آسیا امارات گفت: ما برای قهرمانی به امارات آمده‌ایم. برنامه‌های دیگری هم داریم. باید به این تیم فرصت داد و عجله نکرد. ما هنوز در مرحله بناسازی هستیم. هدف اصلی ما قهرمانی در المپیک و آماده‌کردن تیم برای صعود به نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ است. او در پایان گفت: در رقابت‌های این چپینی که تیم ملی بازی دارد مهم نمایش تیم نیست بلکه نتیجه مهم است. چه فرقی می‌کند تیم با یک گل پیروز شود یا چهار گل. مهم این است که به هر طریق ممکن به پیروزی دست پیدا کنیم. من از عملکرد تیم راضی هستم. باید به این مربی اعتماد کرد. ما برنامه‌ها و اهداف بزرگ‌تر و مهم‌تر دیگری هم داریم و همه چیز را فدای جام ملت‌ها نمی‌کنیم.

طارمی نزدیک‌ترین بازیکن به هافبک قطری

● هافبک تیم ملی فوتبال قطر از شناسن زیادی برای کسب عنوان بهترین پاسور در جام ملت‌های آسیا برخوردار است. اکرم عقیف هافبک خلاق تیم ملی فوتبال قطر در جریان دیدار این تیم مقابل کره‌جنوبی پنجمین پاس گلش را هم داد تا حالا به تنهایی عنوان بهترین پاس‌دهنده این مسابقات را در اختیار داشته باشد. اکرم عقیف با پنج پاس گل در پنج بازی در صدر جدول بهترین پاسورهای جام ملت‌های آسیا قرار دارد و با توجه به فاصله‌ای که بین او با دیگر پاسورهایی که تیمشان در این مسابقات باقی مانده ایجاد شده، این بازیکن از شانس زیادی برای کسب عنوان برترین پاسور جام برخوردار است. کریس ایکانمیدیس هافبک ۲۳ساله استرالیا با چهار پاس گل بعد از اکرم عقیف دومین پاسور برتر این مسابقات است. نزدیک‌ترین بازیکن به هافبک قطری که تیمش هنوز از گردونه مسابقات حذف نشده، مهدی طارمی مهاجم تیم ملی ایران است که با دو پاس گل در این جدول حضور دارد.

مرحله نیمه نهایی

دوشنبه

۸ بهمن ۱۳۹۷ ساعت ۱۷:۳۰/ ایران – ژاپن، ورزشگاه هزاع بن زاید

سه شنبه

۹ بهمن ۱۳۹۷ ساعت ۱۷:۳۰/ قطر – امارات، ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی